

قدری انصاف!

چندی قبل و در یادداشتی صحبت از کلاه‌گشادی نمودم که مدعیان اصلاحات در جامعه خواهان گذاشتن آن بر سر مردم هستند و آن اینکه با سیاه‌نمایی بیش از حد از فساد و اتهام‌زنی حداکثری در حوزه‌های اقتصادی به دو دولت قبل به دنبال زند و تخطئه حضور حامیان نظام ارتشی و طرفداران بازگشت به ارزش‌های مطروحه انقلاب اسلامی و احیای گفتمان از زشمند آن هستند.

هنوز یکی دو روزی از انتشار مکتوب فوق نگذشته بود که دیروز شاهد مثالی از انبوه مصادیق آن عرایض با اظهار نظر جناب وزیر محترم راه و شهرسازی در خصوص یارانه‌ها و مسکن مهر از غیب رسید!جناب آخوندی که از ابتدای دولت یازدهم سکان وزارت راه و شهرسازی را در ید اختیار گرفت‌اند و همواره حرف و حدیث‌های بسیاری در خصوص وجود جریان‌های سیاسی خاص با نگاه خاص در وزارت‌خانه متبوع ایشان بر سر زبان‌ها بوده و حتی برخی دغدغه‌های سیاسی حوزه طرفاریان جناب وزیر را بیشتر عرض‌اندام در موضوعات جناحی- پخوانیدفتنه‌گون -ارزیابی می‌کردند تا رسیدگی به امورات تخصصی راه و مسکن، در اظهارنظری استثنایی یارانه‌ها و مسکن مهر را اقتصادبرانداز توصیف نمودند!ایشان که طرفداری‌شان از یکی از سران فتنه و حضور و اعتراف‌شان به عدم وجود تقلب در انتخابات ۸۸ در جلسه مقام معظم رهبری را مسئولان ستاد‌های کاندید‌های انتخابات ۸۸ و عدم اعلام عمومی آن اظهارات و عمل به آنها در دوران حوادث، خیانت‌ها و اقدامات براندازانه پس از انتخابات ۸۸ بر کسی پوشیده نیست، با این اظهار نظر غیرمنصفانه نگاه سیاسی و نه فنی خود به موضوع را برای چندمین بار عرضه نمودند. شائبه این اظهار نظر سیاسی در خصوص مسکن مهر و یارانه‌ها وقتی بیشتر می‌شود که این سیاه‌نمایی در شرایطی صورت می‌پذیرد که با گذشت نیمی از زمان دوره وزارت ایشان هنوز هیچ جایگزینی برای مسکن مهر و رفع مشکلات‌خانه‌دار شدن مردم مطرح نشده‌است. تنها و تنها در باغ سبزی که تلاش شده است نشان داده شود عبارت دو کلمه‌ای «مسکن اجتماعی» است که در طول دو سال گذشته از سوی جناب آقای وزیر مطرح شده است ولی نه کسی می‌داند چیست و نه اثری و ثمری از آن دیده شده است!واژه‌ای که در جهت دفع‌دغدغه‌های مردم در این خصوص نه تنها راهگشا نبوده است که بلکه ابهامات زیادی را نیز ایجاد کرده است.

فارغ از مباحث تخصصی اقتصادی در خصوص موضوعات مذکور که مناسب است در فضایی علمی و آکادمیک و نه سیاسی و مطبوعاتی طرح موضوع شوند و آنچنان که شایسته شعار اعتدال است در فضایی علمی، منطقی و غیرجناحی به آنها پرداخته شود و به نظر می‌رسد در نظر گرفتن قدری انصاف هم خوب باشد!تاخت و تاز اینجینبی آن هم به بوداقدام اساسی که انتفاع آن حداقل به اقشار محروم و پای انقلاب اسلامی قابل کتمان نبوده و نیست در عین نداشتن جایگزین و اقدامی خاص در جهت رف این مشکل نمی‌تواند چپتی جز بر خورد سیاسی و فاصله گرفتن از انصاف داشته باشد.

لازم به ذکر است بعد از گذشت شش از زمان و فرصت خدمت دولت یازدهم هنوز کلدیواژه‌های اقتصادی دولت در جهت رفع موانع و مشکلات مردم ناپیداست و طرح‌های خاص دولت در این خصوص وجود خارجی ندارد.

و جناب ملت ایران و بدون ارائه راهکار، از انصاف به دور است که بی‌محایا به اقدامات اساسی قبلی تاخته شود که اثری به جز ایجاد شائبه سیاسی و دلسردی مردم از کلیت قوه مجریه، ایجاد حس ناامیدی- در خلاف جهت شعار امید دولت یازدهم- و دلسردی مردم از دست‌اندر کاران نظام اسلامی را در بی نداد و اینجاست که باید گفت خدا را خدا راه!

قدری انصاف!

مخبر آخر

عضو کمیسیون امنیت ملی:

زیاده‌خواهی‌های آمریکا

سیدحسین نقوی حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست

خارجی مجلس در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر اینکه ملت ما نمی‌تواند به آمریکا اعتماد کند، با اشاره به تاریخچه دخالت آمریکا در ایران، گفت: تاریخ روابط دیپلماسی ایران و آمریکا شاهد انواع و اقسام خیانت‌ها، دخالت‌ها، توطئه‌ها، تهدیدها و تحریم‌ها از سوی آمریکا علیه ملت ایران است. وی یادآور شد: بعد از جنگ جهانی دوم که آمریکایی‌ها جای انگلیس را در ایران گرفتند، شاهد دخالت آمریکا در امور داخلی کشور هم‌زمان با نهضت ملی شدن صنعت نفت و انجام کودتای ۲۸ مرداد ۲۲ علیه دولت ملی مصدق هستیم، کودتایی که نماد بارز وخالست آمریکا در امور داخلی کشورمان است.

نماینده مردم ورامین ادامه داد: بعد از کودتای ۲۸ مرداد و تشکیل ساواک و تسلط آمریکا در آن اش، آنها وارد فاز جدید دخالت در کشور شدند، بر آن اساس، ۱۵ خرداد ۴۲ و ۴۲ اعتراض حضرت امام (ره) به کاپیتولاسیون یکی دیگر از برهه‌های جنایت، دخالت و تسلط بر امور داخلی‌مان است که منجر به تبعید امام (ره) از ایران شد. نقوی حسینی اضافه کرد: این روند تا سال ۵۶ ادامه داشت. با پیروزی انقلاب اسلامی و کشتار بیرحمانه مردم در آن دوران با سلاح و گلوله آمریکا وجهه دیگری از جنایات آمریکا در حق ملت نمایان شد. بعد از آن نیز انواع کودتا از جمله کودتای نوزده و انواع دخالت‌ها از جمله تحریک قومت‌ها و گروه‌های تروریستی و تهاجم نظامی به کشورمان همچون طیس توسط آمریکا به صورت گرفت. وی تحریک صدام برای تحمیل جنگ هشت ساله را از دیگر جنایات آمریکایی‌ها برشمرد و تأکید کرد: آمریکا در این دوران هشت ساله با تمام توان از صدام حمایت و بلافاصله بعد از جنگ تحریم‌های سیاسی و اقتصادی را تحمیل کرد. تحریم‌های اقتصادی با گذشت ۳۶ سال از انقلاب توسط رئیس‌جمهور آمریکا همچنان پابرجاست.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دخالت‌های اخیر و زیاده طلبی‌ها و تحمیل تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران به بهانه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای را به عنوان بخش دیگری از جنایات آمریکایی‌ها عنوان و اظهار کرد: این تاریخ دیپلماسی پر از توطئه دخالت و جنایت علیه ملت ما از سوی آمریکایی‌ها باعث شد که ملت ما مهر گز به آمریکا نتنها نکند، چون آمریکا عهدشکن، جنایتکار علیه بشریت و ملت ما و شیطان بزرگ است و بر همین اساس ما هرگز به آمریکا اعتماد نداریم.

نقوی حسینی با تأکید بر اینکه هیچ تضمینی از سوی آمریکایی‌ها برای عمل به تعهداتشان در صورت انجام توافق وجود ندارد، گفت: آمریکا دولتی عهدشکن و غیرقابل اعتماد است. بر این اساس حتی اگر ضمانت‌های اجرایی و بین‌المللی برای انجام توافق از آمریکا گرفته شود باز هم آنها عهدشکن هستند. وی ادامه داد: نمونه این عهدشکنی را بعد از توافق رونو شاهد بودیم، آمریکا تنها دولت عضو گروه ۵+۱ بود که با عهدشکنی تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کرد. این نمونه دیگری است که آمریکایی‌ها غیر قابل اعتماد هستند.

۲

گزارش

محمد اسماعیلی

سند گزاره‌برگ ملی هسته‌ای، نماد غیرت ایرانی

گزاره برگ ملی به وزارت امور خارجه رسید



چند هفته‌ای می‌شود که بحث «گزاره‌برگ ملی» یکی از مهم‌ترین اخبار رسانه‌های داخلی است.

این گزاره‌برگ همان اصول شش‌گانه مذاکرات هسته‌ای است که چند مسیاحی می‌شود به مطالبه عمومی می‌لن این تبدیل شده‌است. آن هم در شرایطی که مذاکرات در حساس‌ترین شرایط طی ۲۰ ماه گذشته است و طرف غربی همچنان اصرار دارد زیاده‌خواهی خود را در قالب بند و ماده در توافقنامه‌نهایی بگنجاند.

اقشار مختلف کشور از خانواده شهدا و هنرمندان گرفته تا اصناف مختلف، فعالان رسانه، پزشکان، وکلا و منتخیان ملت در مجلس شورای اسلامی آن را امضا کرده و از آن حمایت و همه دلسوزان وفاداران به انقلاب اسلامی بر رعایت و التزام به آن از نسوی تیم مذاکره کننده هسته‌ای تأکید می‌کنند.

■ **متن گزاره برگ چیست؟**

باید در توصیف «گزاره‌برگ ملی» گفت، یک متن مردمی که در آن ویژگی‌های یک توافق خوب بیان شده البته با محور سخنان مقام معظم رهبری در باب مذاکرات هسته‌ای – که مهم‌ترین آن را باید سخنرانی معظم‌له در دانشگاه امام حسین (ع) دانست- در بخشی از این متن آمده با اشاره به بر شرط امضای یک توافق خوب مردمی است: ما ملت ایران با تاسی به رهبر حکیم خود و با تأکید بر مواضع صریح دیگر مقامات عالی کشور، با انتشار این گزاره برگ ملی، شرط هرگونه توافق هسته‌ای را رعایت‌اصول زیر می‌دانیم: اصل یک: تمام تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی

ایران باید یکجا و همزمان با امضای توافقنامه کاملانو (نه تملیق) شود.

اصل دوم: دستاوردهای هسته‌ای در حد نیازهای واقعی کشور باید حفظ و تقویت شود.

اصل سوم: هیچ مانعی برای استمرار تحقیقات و پیشرفت‌های علمی و فنی در امور هسته‌ای و هیچ محدودیتی برای دانشمندان مربوط وجود نداشته باشد.

اصل چهارم: هیچ نظارتی فراتر از مقررات و عرف بین‌المللی اعمال نشود.

اصل پنجم: هیچ‌گونه نظارت و اعمال محدودیت بر نیروهای مسلح و مراکز نظامی و امنیتی پذیرفته نیست.

اصل ششم: توافق هسته‌ای باید باز گشت پذیر باشد و در صورت نقض عهد دشمن، ما هم بتوانیم به شرایط قبل از توافق برگردیم.

■ **۸خرداد رونمایی از گزاره‌برگ ملی**

هشتم خرداد در مراسم تجلیل از خانواده شهدای هسته‌ای کشور که با حضور سردار نقدی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در مجتمع آیه‌های منهد بر گزاره شد، از گزاره‌برگ مردمی ملت ایران برای مذاکرات هسته‌ای که خطاب به مردم جهان و تیم مذاکره کننده است، برای نخستین بار رونمایی و از آن به عنوان چارچوب اصلی مذاکرات تیم ایرانی یاد شد.

■ **امضای گزاره برگ توسط پزشکان و پرستاران**

پس از رونمایی اقشار مختلف مردم در مناسبست‌های مختلف پای این سند ملی را

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۲۰

پیوند به بیرون

چنین دغدغه‌ای باعث شد که خطیب نماز جمعه تهران در نخستین تریبون از مجلس شورای اسلامی بخواد تا «گزاره برگ ملی» را به قانون تبدیل کند. وی ضمن تجلیل از حرکت مردمی در تهیه این سند ملی، بر قانونی کردن آن توسط مجلس شورای اسلامی تأکید و بیان کرد: «از این موارد (شش خط قرمز مورد نظر رهبری) را تبدیل به قانون کند تا به کلی دشمنان ملت ایران مایوس شوند که ملت ما تسلیم را نمی‌پذیرد.»

■ **امضای وزیر بهداشت دولت اصلاحات**

سی‌امین محفل انس اعضای اضطراری، امداد و درمان دوران فداغ مقدس در مسجد ائزه‌راه(س) دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، فرصتی بود که چهره‌ها و مسئولان بهداشت و درمان کشور بر امضای گزاره برگ ملی هسته‌ای برای حمایت از پیشرفت‌های پزشکی در شرایط تحریم، یک بار دیگر چالش‌ها و زخم‌های کهنه نظام سلامت از جمله درآمدهای میلیاردی برخی پزشکان را مطرح کنند که یکی از این افراد مسعود پزشکیان وزیر دولت اصلاحات بود.

■ **رونمایی از میلیون‌ها امضای گزاره‌برگ ملی**
پس از نزدیک به یک ماه روز سه شنبه گزاره‌برگ ملی ایرانی با میلیون‌ها امضای مردمی در محل

میدان آزادی با حضور جمع کثیری از مردم تهران و برخی مسئولان در میدان آزادی رونمایی شد. در این مراسم گزاره برگ ملی با موضوع توافق خوب، با امضای ایرانیان و خانواده شهدای هسته‌ای و بیش از ۱۷ هزار حقوقدان رونمایی متن توسط پدر احمدی روشن برای عموم مردم قرائت شد.

■ **تحویل گزاره برگ ملی به وزارت امور خارجه**
روز چهارم جمعی از مذاحان از مذاکرات اهل بیت عصمت و طهارت به این کمپین ملی هستند متن گزاره برگ ملی با چند میلیون امضا از هشت اقشار و قومت‌های ایران در سراسر کشور برای حمایت از تیم مذاکره کننده هسته‌ای، به وزارت امور خارجه تحویل داده شد.

■ **امضای هزار فعال رسانه‌ای پای گزاره برگ ملی**
پس از مذاحان این بار بیش از ۵ هزار تن از اصحاب رسانه با امضای توماری با اعلام حمایت خود از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان، حمایت خود را از «گزاره برگ ملی هسته‌ای» به ثبت رساندند.

■ **درخواست از مجلس برای قانونی کردن گزاره برگ ملی**

گزاره‌برگ ملی سسند دیگری است که به خوبی نشان می‌دهد مردم ایران، نسبت به استقلال و آینده کشورشان حساس بوده و در بحث هسته‌ای بی‌تفاوت نبوده و توافقی را می‌پذیرند که در آن «نمایشگاه‌ها و مجامع بین‌المللی که امکان ارائه آن باشد، نمایش داده می‌شود.

سرخط

■ **ایرنا:** رئیس‌جمهور در پیامی در گذشت حاج علی‌اکبر کبیری، پدر شهیدان سرفراز محمود و محمدرضا و همچنین سه جانباز عزیز دوران حمله و ایثار و تسلیت گفت.

■ **تسنیم:**جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای دیدار بابابک زنجانی قرار است عازم زندان اوین شوند. امیرعباس سلطانی، عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی هدف از این دیدار را بررسی پرونده‌وی عنوان کرده‌است.

■ **فارس:** «مجمع وزرای ادوار» با حضور برخی وزرا و معاونین دولت‌های قبلی و دولت‌فعلی تشکیل شد.حبیی آل‌سحاق،رئیس پیشین اتاق بازرگانی که در این مجمع حضور دارد،ضمن تأیید تشکیل مجمع وزرای ادوار باحضور وزیران دولت‌های مختلف اظهار داشت: این مجمع، مجموعه‌ای غیر حزبی است که وزرای دوره‌های مختلف در آن حضور دارند.

■ **مهرو:** دبیر مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از تشکیل کارگروهی برای معرفی نامزدهای تأیید شده و مورد اعتماد این تشکل برای انتخابات پیش‌گام، به مردم خبر داد.

گزاره‌ها غیر

سخنگوی شورای نگهبان:

استانی شدن انتخابات ایرادات متعدد دارد

سخنگوی شورای نگهبان طرح استانی انتخابات مجلس را دارای ایرادات متعددی دانست.

به گزارش تسنیم، نجات‌الله ابراهیمیان با اشاره به بررسی این طرح در جلسه دیروز اعضای شورای نگهبان، گفت: این طرح با ایرادات متعددی مواجه است که مشروح این ایرادات متعاقباً از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، منتشر خواهد شد. وی با اشاره به بررسی طرح استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی در جلسه دیروز این شور، گفت: محورهای اصلی این طرح مورد ایراد قرار گرفته است.

ابراهیمیان افزود: این ایرادات تقریباً شبیه همان ایراداتی است که به

مصوبه قبلی مجلس شورای اسلامی در سال ۸۶ وارد شده بود.

دبیر کل حزب مؤتلفه:

دوقطبی کردن هسته‌ای لطمه به کشور است

دبیر کل حزب مؤتلفه مسئله هسته‌ای را موضوعی فراجناحی و فراحزبی دانست و تأکید کرد: اگر کسی بخواهد اصل موضوع هسته‌ای را دوقطبی و جناحی کند، به کشور لطمه می‌زند.

محدثنبی حبیبی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه تیم مذاکره کننده هسته‌ای تا امروز به وجهه شایسته‌ای مذاکرات ادامه داده است، اظهار کرد: تا آنجا که من اطلاع دارم تیم مذاکره کننده هسته‌ای خط قرمزها را نگرده بود.حبیشتیبانی هم می‌کند.بنابراین دولتزمان ایران،بکا به هیچ وجه قابل اعتمادنیستند.

دبیر کل حزب مؤتلفه گفت: اگر همین همساران و اقدام تجاوز کارانه را یک کشوری که با آمریکا سر سازگاری نداشت انجام داده بود، امریکایی‌ها کار را به شورای امنیت سازمان ملل می‌کشاندند و حکومت متجاوز را می‌گرفتند. وی با بیان اینکه امریکایی‌ها تنها اگر خود را مجبور به توافق ببینند توافق هسته‌ای را امضا خواهند کرد، گفت: آمریکا در صورتی که مجبور به توافق نباشد مانند بسیاری از اقدامات دیگری که انجام داده است فقط حرف‌های خود را ملاک حق قرار می‌دهد.

دبیر کل حزب مؤتلفه با برشمردن وظایف احزاب در قبال مسئله هسته‌ای گفت: وظیفه احزاب در مذاکرات هسته‌ای پشتیبانی کامل از مذاکره کنندگان را و توجه به منافع ملی است. وی با تأکید بر اینکه مسئله اقتصاد مقاومتی همواره مورد تأکید رهبر معظم انقلاب بوده است، آن را موضوعی در سطح ملی دانست و تصریح کرد: اگر تمام احزاب ظرفیت خود را برای تحقق این مسئله ملی به کار گیرند و مردم، دولت و مجلس نیز همکاری کنند، می‌توان کشور را در صورت شکست مذاکرات و عدم حصول توافق هسته‌ای نیز به خوبی اداره کرد.

خودمانیم

طنزهای خودمانی مسعود دانش منش

معاونت مصاحبه و افاضات!

■ یک سناتور آمریکایی: «خطوط قرمز ما به چراغ‌های سبز بدل شده‌است.»
یاد مواظب باشید بچه‌های «شیطان» سنگ به چراغ‌ها زنند!

■ یونان نتوانست سفسط بدهی‌اش را به صندوق بین‌المللی پول پرداخت کند. صندوق بین‌المللی پول، باید وام دادن را از بانک‌های ما یاد بگیرد، طوری که کسی نتواند قسطنطنش را رانده‌الان برای یونان فقط یک راه‌باقی مانده، آن هم اینکه فرد کت برود خارج!
■ خودمانیم، هیچانی که در قطار‌ها و هواپیما‌ها و اتوبوس‌های کشور ما هستند، در هیچ جای دنیا پیدا نمی‌شود، مثلاً ناوگان حمل‌ونقل عمومی ژاپن، خیلی به درد خورد و حوصله سر بر است. چون از ۵۰سال پیش که قطار‌های سریع‌السیر ژاپن کشور را آغاز کردند، هیچ سالحه‌منجر به مرگی برای آنها اتفاق نیفتاد!

■ مدتی است که کار و بار بازار سکه و طلا از سکه افتاده و به داغی سابق نیست اما علاقه‌مندان به طلاگران نباشند، چون با اقدام به موقع رئیس کل بانک مرکزی، یک تجارت طلایی دیگر که خیلی پرسود است به جریان درآمده حرف ما نیست، وزیر صنعت گفته «مضاهای طلایی» با دستور جدید سیف احیا می‌شود! دستش درد نکند.

■ پروفیسور خوشگل کلام، کارشناس برجسته مسائل در وخته، در راستای نهضت روشنگری که مدت‌هاست راه‌انداخته‌اند، امروز هم نامه سرگشاده‌ای خطاب به دربان ساختمان ریاست جمهوری نوشته‌اند که سراسر حکمت و معرفت و تنبه است. با وجود اینکه

تا پیش از این تمام مسئولان ایران و سران کشورهای جهان، طی نامه‌های متعدد از همه‌دو‌های پروفیسور خوشگل کلام بهر مندی شده‌اند، دربان دریاست جمهوری باقی مانده بود که خوشبختانه ایشان امروز نامه‌ای مرقوم کردند، سر نامه را گشاد نموده و ارسال فرمودند. پروفیسور در این نامه به دربان توصیه کرده‌اند: «مرقب باش لای در باز نماند، سوز می‌آید.»

■ «مخترع پیامک در گذشت.» با توجه به فراگیر شدن شبکه‌های اجتماعی، فاتحه خود پیامک را هم باید بخوانیم!
■ خانم مولاوودی گفته‌اند: «زمان حضور بانوان در روزگناه‌ها قابل پیش‌بینی نیست.» اما زمان مصاحبه بعدی ایشان کاملاً قابل پیش‌بینی است! بنده پیشهاد می‌کنم نام معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری را به «معاونت مصاحبه و افاضات» تغییر دهند.چون روزی نیست که خانم مولاوودی بدون مصاحبه به شب برسانند! خودمانیم، اگر دو ساعت در روز راه هم به کاری غیر از این بپردازید به کسی بر نمی‌خورده‌ا!